
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN GOSPODARKI ODPADAMI 
DLA 

GMINY STALOWA WOLA 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stalowa Wola 2008 r.
 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 2  

 
SPIS TREŚCI 

WSTĘP ........................................................................................................................................................... 6 

1.1 WPROWADZENIE ....................................................................................................................................... 6 
1.2 CEL I ZAKRES OPRACOWANIA .................................................................................................................... 7 
[...]
Mg 125 711,96 ok.130 000 ok. 256 000 ok. 120 000 ok. 376 000 

Pojemność 
wykorzystana 

Mg 125 711,96 
na dzień 

31.12.2007 
53 233,62 

178945,58   

Data 
rozpoczęcia 
eksploatacji 

 1.01.2000 1.07.2005 
 

01.01.2012 
 

Data 
zakończenia 
eksploatacji 

 30.06.2006 
planowany rok 

2011 

 
wg WPGO 

2015 r. 

 

Rekultywacja  
wykonana  

w 2007 roku 
po zakończeniu 

eksploatacji 

 po 
zakończeniu 
eksploatacji 

 

odgazowanie, 
system odcieku, 

odgazowanie, 
system odcieku, 

 
 

WyposaŜenie  
pełna izolacja 

podłoŜa 
pełna izolacja 

podłoŜa 
 

 

 

Monitoring 
 tak 

poeksploatacyjny 
tak 

eksploatacyjny 
 

 
 

Źródło: MZK Sp. z o.o. w Stalowej Woli 

 

Dla całego składowiska funkcjonuje zaplecze techniczne o powierzchni 0,73 ha. 

Moc przerobowa instalacji do unieszkodliwiania: 

- ilość unieszkodliwianych odpadów średnio w ciągu roku   – 23 000 Mg/rok 

- ilość unieszkodliwianych odpadów maksymalna w ciągu roku – 35 120 Mg/rok 

- średnio-dobowa ilość odpadów deponowanych   – 90 Mg/dobę 

 

Obiekt obejmuje: 

Budynek dla obsługi z pomieszczeniami socjalno-bytowymi, budynek garaŜowo-magazynowy 

sprzętu wysypiskowego, magazyn czasowego składowania odpadów niebezpiecznych (w tym 

ZSEE i zuŜytych baterii), wiatę magazynową, boksy na surowce wtórne, drogi dojazdowe, place 

postojowe i rozładowcze. 

 
 
 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 43  

WyposaŜenie techniczne zaplecza 

� elektroniczna waga samochodowa najazdowa o nośności do 40 Mg, sprzęŜona 

z komputerem, 

� bezodpływowy brodzik do dezynfekcji kół pojazdów opuszczających składowisko, 

� wolnostojące stanowisko do mycia i dezynfekcji kontenerów oraz mechanizmów 

rozładowczych pojazdów bezpylnych,  

� bezodpływowy zbiornik na ścieki powstające w trakcie mycia kontenerów pojazdów, 

� ujęcie wód podziemnych z utworów czwartorzędowych dla potrzeb technologicznych 

zaplecza składowiska, 

� zbiornik wody czystej do celów pitnych i bytowych, dowoŜonej beczkowozami z miejskiej 

sieci wodociągowej, 

� bezodpływowy zbiornik podziemny na ścieki sanitarne,  

� zbiornik odcieku podczyszczonego (filtratu) o pojemności V = 20 m3,  

� trzy, szczelne, Ŝelbetowe zbiorniki retencyjne do gromadzenia odcieków ze składowiska, 

� kontenerowa instalacja do podczyszczania odcieku metodą odwróconej osmozy, 

o wydajności 10 m3/d, 

� spycharka gąsienicowa o masie powyŜej 15 000 kg, 

� kompaktor o masie całkowitej powyŜej 26 000 kg, 

� prasa belująca, 

� ogrodzenie zewnętrzne terenu i technologiczne obiektu, z elektronicznym systemem 

całodobowego dozoru; 

� system otworów obserwacyjnych wód podziemnych (piezometry monitoringowe), 

� system drenaŜu odcieku, 

� przenośnik taśmowy do sortowania odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki  

� repery do pomiarów geodezyjnych, 

� instalacja do ujmowania i spalania biogazu, 

� perforator, 

� rębak, 

� deszczomierz. 

 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 44  

Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do unieszkodliwiania 

 
Tab. 3.13 Rodzaje i ilo ści odpadów dopuszczonych do unieszkodliwiania na sk ładowisku 

w Stalowej Woli 
Ilość odpadu  

[Mg/rok] 
Lp.  Rodzaj odpadu 

Kod 

odpadu 1) do ko ńca 

2006 
2007-2010 po 2011 

1. Odpadowa masa roślinna 02 01 03 10 - - 

2. Odpady z gospodarki leśnej 02 01 07 10 - - 

3. Surowce i produkty nieprzydatne do spoŜycia 02 06 01 10 - - 

4. Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa 
i fornir inne niŜ wymienione w 03 01 04 

03 01 05 10 30 30 

5. Odpady z nieprzetworzonych włókien 
tekstylnych 

04 02 21 5 150 - 

6. Odpady z przetworzonych włókien 
tekstylnych 

04 02 22 10 100 350 

7. Odpady innych materiałów ceramicznych  
i elementów wyposaŜenia 

17 01 03 50 250 750 

8. Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 17 01 80 10 500 750 

9. Materiały izolacyjne inne niŜ wymienione  
w 17 06 01 i 17 06 03 

17 06 04 10 500 730 

10. Skratki 19 08 01 500 800 1000 

11. Zawartość piaskowników 19 08 02 500 1000 1200 

12. Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 
(uwodnienie do 75%) 

19 08 05 5000 2500 - 

13. Inne nie wymienione odpady z uzdatniania 
wody pitnej i wody do celów przemysłowych 

19 09 99 5 10 20 

14. 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje  
i przedmioty) z mechanicznej obróbki 
odpadów inne niŜ wymienione w 19 12 11 

19 12 12 5 350 650 

15. Inne nie wymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny 

20 01 99 5 300 550 

16. Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 50 270 500 

17. Inne odpady nie ulegające biodegradacji 20 02 03 5 870 1500 

18. Nie segregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

20 03 01 28 725 26 000 24 000 

19. Odpady z targowisk 20 03 02 50 250 650 

20. Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 20 03 06 50 150 350 

21. Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 5 500 850 

22. Odpady komunalne nie wymienione w innych 
podgrupach 

20 03 99 5 500 850 

Źródło: MZK Sp. z o.o. w Stalowej Woli 
1) kod odpadów: zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie 

katalogu odpadów [Dz. U. Nr 112, poz.1206 z późn. zm.] 
 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 45  

Rodzaje i ilości odpadów komunalnych dopuszczonych do odzysku  

Spośród odpadów komunalnych (grupa 20), do odzysku na składowisku zostały dopuszczone:  

- Odpady mineralne z czyszczenia ulic i placów o kodzie 20 03 03 wykorzystywane 

na składowisku do tworzenia 15-to centymetrowej warstwy inertnej (przesypkowej). Odpady 

wykorzystywane są w procesie kwalifikowanym jako R14 – „Inne działania polegające na 

wykorzystaniu odpadów w całości lub części”. Ilość odpadów dopuszczonych do odzysku  – 

1000 Mg/rok. 

- Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01. Odpady te 

poddawane są procesowi odzysku kwalifikowanemu jako R15 – „Przetwarzanie odpadów, 

w celu ich przygotowania do odzysku, w tym do recyklingu”. W wyniku segregacji odpadów 

o kodzie 20 03 01 odzyskiwane są surowce wtórne takie jak: papier, tworzywa sztuczne, 

metale. Ilość odpadów dopuszczonych do odzysku – 4000 Mg/rok. 

- Odpady drewna o kodzie 20 02 03 (pnie i gałęzie drzew) z ogrodów, parków i cmentarzy. 

Odpady te poddawane są procesowi odzysku kwalifikowanemu jako R15 – „Przetwarzanie 

odpadów, w celu ich przygotowania do odzysku, w tym do recyklingu”. W wyniku 

wstępnego przetwarzania tych odpadów z wykorzystaniem rębaka, powstają zrębki 

przekazywane do odzysku. Ilość odpadów dopuszczonych do odzysku – 600 Mg/rok. 

Stan formalno-prawny 

� Decyzja Wojewody Podkarpackiego z dnia 20.04.2005 rok znak: ŚR.IV-6618/19/04 

udzielająca pozwolenia zintegrowanego dla instalacji – składowisko odpadów innych niŜ 

niebezpieczne i obojętne w Stalowej Woli, zmieniona decyzją z dnia 16.03.2006 r., 

znak:ŚR.IV-6618/27/05 oraz z dnia 05.06.2007 r., znak: ŚR.IV-6618/22/12/06. 

� Decyzja Wojewody Podkarpackiego z dnia 31.12.2003 roku, znak: 

ŚR.IV.6623/1/5/22/03, zmienioną decyzjami z dnia 14.09.2004 r., znak: 

ŚR.IV6623/1/7/3/04, z dnia 14.12.2004 r., znak: ŚR.IV-6623/1/7/3/1/04 oraz z dnia 

08.03. 2006 r. znak:ŚR.IV-6621/2/4/06 w sprawie zamknięcie I etapu składowiska 

odpadów w Stalowej Woli – kwatery nr 1 oraz przeprowadzenia rekultywacji. 

� Decyzja Wojewody Podkarpackiego z dnia 10.06.2005 r. znak: ŚR.IV.6621/1/4/05 

zatwierdzająca Instrukcję eksploatacji składowiska odpadów innych niŜ niebezpieczne 

i obojętne w Stalowej Woli. 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 46  

� Miejska Oczyszczalnia Ścieków w Stalowej Woli  

Instalacja do odzysku odpadów zlokalizowana jest na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 

(MOŚ) w Stalowej Woli, na działce, której właścicielem jest Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. 

w Stalowej Woli. Funkcjonujący obiekt zlokalizowany jest w kierunku północno-wschodnim 

od centralnej zabudowy miasta, na terenach nadrzecznych lewego brzegu rzeki San. 

W bezpośrednim sąsiedztwie oczyszczalni brak jest zabudowań mieszkalnych. NajbliŜszy teren 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z zamieszkaniem zbiorowym znajduje się w odległości 

około 600 m od obiektu. Obszar oczyszczalni leŜy poza zasięgiem istniejących i projektowanych 

sieci i obszarów chronionych w rozumieniu ustawy „O ochronie przyrody”, w tym obszarów sieci 

Natura 2000. 

Parametry oczyszczalni 

Q śrd = 17 500 m3/d 
Q maxh (pogoda bezdeszczowa) = 950 m3/h 
Qhdeszcz = 1500 m3/h 
RLM  84 243  

Klasyfikacja oczyszczalni wyraŜona równowaŜną liczbą mieszkańców (RLM) < 100 000  

W Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Stalowej Woli, prowadzona jest działalność związana 

z oczyszczaniem ścieków komunalnych dopływających z terenu miasta Stalowa Wola i ścieków 

dowoŜonych z pobliskich nie skanalizowanych miejscowości. Rozwiązanie technologiczne 

oparto na zintegrowanym usuwaniu związków węgla i azotu w procesie osadu czynnego 

z sekwencją reaktorów niedotlenionych i tlenowych, poprzedzonych komorą biologicznej 

defosfatacji.  

Osady powstające w czasie oczyszczania ścieków przerabiane są w instalacji przerobu 

osadów. Oprócz osadów powstających w oczyszczalni, w instalacji mogą być fermentowane 

inne odpady komunalne wyszczególnione w tab. 3.14.  

Ciąg przerobu osadów obejmuje: 

� pompownię osadu, 

� zagęszczacze grawitacyjne osadu wstępnego, 

� pompownię osadu zagęszczonego, 

� instalację zagęszczania osadu nadmiernego, 

� budynek zaplecza wydzielonych komór fermentacyjnych (WKF) z wymiennikami ciepła 

oraz pompami do cyrkulacji osadu, 

� dwie wydzielone komory fermentacyjne, 

� stację odwadniania osadu 

� system transportu odwodnionego osadu, 

� magazyn czasowego składowania osadów odwodnionych. 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 47  

Moc przerobowa instalacji 

Ilość osadu, jaka moŜe być przefermentowywana w instalacji – 260 m3/d. 

Ilość osadu poddawana fermentacji     – 170 m3/d. 

Odzysk odpadów polega na stabilizacji osadów ściekowych w drodze fermentacji metanowej w 

wydzielonych komorach fermentacyjnych. Produktem tego procesu jest biogaz – palny gaz 

fermentacyjny. Biogaz jest ujmowany, oczyszczany z części stałych, odsiarczany (redukcja 

siarkowodoru) i magazynowany w bezciśnieniowym zbiorniku magazynowym.  

Powstały biogaz jest wykorzystywany w lokalnej kotłowni biogazowo-gazowej o mocy całkowitej 

580 kW. Cała ilość wyprodukowanego biogazu przeznaczona jest do spalenia w silnikach 

spalinowych, a poprzez współpracę z prądnica do wytwarzania energii elektrycznej w zespołach 

kogeneracyjnych.  

W kotłowni zainstalowano: 

� dwa moduły kogeneracyjne firmy Sokratherm typu FG104 o mocy elektrycznej 104 kWe 

i mocy cieplnej 154 kWc kaŜdy, 

� dwa kotły wodne niskotemperaturowe typu Vitoplex x 300 firmy Viessmann 

o parametrach: 

- moc cieplna kaŜdego kotła 270 kW 

- pojemność wodna 445 l 

- dopuszczalna temperatura wody w kotle 95o C 

- ciśnienie dopuszczalne 0,4 MPa 

- sprawność kotła 96% 

Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku 

W ciągu technologicznym przerobu osadów, niŜej wyszczególnione odpady komunalne mogą 

być poddawane odzyskowi. 

 
Tab. 3.14 Rodzaje i ilo ści odpadów komunalnych dopuszczonych do odzysku w M iejskiej 

Oczyszczalni Ścieków w Stalowej Woli 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 1) 
Ilość odpadu 

[Mg/rok] 

Proces 

odzysku 2) 

1. Szlamy ze zbiorników bezodpływowych 
słuŜących do gromadzenia nieczystości 

20 03 04 200 R14 

2. Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 20 03 06 200 R14 

Źródło: MZK Sp. z o.o. w Stalowej Woli 
1) kod odpadów: zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu 
odpadów [Dz. U. Nr 112, poz.1206 z późn. zm.] 
2) Zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., 
Nr 39 poz. 251) R 14 – Inne działania polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub części. 
 

W roku 2006 i 2007 odpady o kodach wyszczególnionych w Tab.3.14 nie były odzyskiwane. 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 48  

Oprócz odpadów komunalnych, do odzysku w MOŚ, dopuszczone zostały osady z zakładowych 

oczyszczalni ścieków (o kodach 02 03 05; 02 05 02; 02 06 03) oraz „inne nie wymienione 

odpady” o kodzie 19 08 99 (osady z osadników o charakterze zbliŜonym do osadów 

komunalnych). W roku 2006 i 2007 nie był prowadzony odzysk odpadów o kodach 

wyszczególnionych powyŜej. 

Odpady wykorzystywane są w procesie kwalifikowanym jako R14 – „Inne działania polegające 

na wykorzystaniu odpadów w całości lub części”.  

Stan formalno-prawny 

� Decyzja Starosty Stalowowolskiego z dnia 20 października 2005 roku znak: 

OŚR.II.7663/13/05 udzielająca pozwolenia na prowadzenie odzysku odpadów 

w Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Stalowej Woli. 

 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 49  

 
Mapa 3.0 Rozmieszczenie funkcjonujących instalacji do unieszkodliwiania i odzysku odpadów komunalnych 

Opis:  1. Funkcjonujące składowisko odpadów innych niŜ niebezpieczne i obojętne – instalacja do unieszkodliwiania i odzysku odpadów komunalnych 

           2. Miejska Oczyszczalnia Ścieków – instalacja do odzysku odpadów komunalnych  



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 50  

3.1.5.2 Zamkni ęte instalacje do unieszkodliwiania odpadów komunalny ch  

Na terenie gminy Stalowa Wola znajduje się składowisko odpadów komunalnych „Stalowa Wola 

- 1” eksploatowane od 1970 roku i zamknięte w 1999 r. 

Składowisko zlokalizowane jest wzdłuŜ drogi relacji Stalowa Wola – Tarnobrzeg, 

w bezpośrednim sąsiedztwie składowiska odpadów innych niŜ niebezpieczne i obojętne. 

 
Tab. 3.15 Parametry charakteryzuj ące zamkni ęte składowisko „Stalowa Wola - 1” 

Wyszczególnienie Jednostka Składowisko 

Powierzchnia ha 4,4 

Pojemność całkowita Mg 814 236,0 

Pojemność wykorzystana Mg 814 236,0 

Rok rozpoczęcia eksploatacji - 1970 

Rok zakończenia eksploatacji - 1999 

Źródło: UM w Stalowej Woli 

Kolejne zamknięte składowisko odpadów komunalnych ( składowisko „Stalowa Wola-2”) 

znajduje się w południowo-wschodniej części zabudowy przemysłowej Huty Stalowa Wola. 

Składowisko stanowi nieckę zagłębioną w stosunku do otaczającego terenu. Dno i skarpy 

wewnętrzne niecki zabezpieczone są przed przenikaniem odcieków do wód podziemnych za 

pomocą zespoinowanych płyt betonowych pokrytych dywanikiem asfaltowym. Odciek ze 

składowiska odprowadzany jest do Centralnej Oczyszczalni Ścieków HSW-Wodociągi Sp. z o.o. 

Składowisko eksploatowane było w latach 1988-2001. Dla składowiska Wojewoda Podkarpacki 

dnia 17 grudnia 2003 roku wydał decyzję o zamknięciu (znak decyzji: ŚR.IV-6623/1/5/3/03). 

Aktualnie trwają procesy prawne zawiązane z pozyskaniem przez Gminę Stalowa Wola 

gruntów, na których zlokalizowane jest składowisko „Stalowa Wola – 2”. 

Wpływ zamkniętych składowisk odpadów komunalnych na środowisko przedstawiono w pkt. 11 

Planu. 

Tab. 3.16 Parametry charakteryzuj ące zamkni ęte składowisko „Stalowa Wola - 2” 
Wyszczególnienie Jednostka Składowisko 

Powierzchnia ha 0,271 

Pojemność całkowita m3 15 500,0 

Pojemność wykorzystana Mg 5968,0 

Rok rozpoczęcia eksploatacji - 1988 

Rok zakończenia eksploatacji - 2001 

Monitoring poeksploatacyjny - tak 

Źródło: UM w Stalowej Woli 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 51  

 
Mapa 3.1 Rozmieszczenie zamkniętych instalacji do unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

Opis: I. Zamknięte składowisko odpadów komunalnych „ Stalowa Wola - 1” 
II. Zamknięte składowisko odpadów komunalnych „ Stalowa Wola - 2” 



Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Stalowa Wola 
 
 

 52  

3.1.6 Wykaz podmiotów prowadz ących działalno ść w zakresie odbierania, zbierania, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów kom unalnych  

3.1.6.1 Odbieranie odpadów komunalnych 

Odbieranie odpadów od mieszkańców odbywa się na podstawie zezwoleń wydawanych przez 

Prezydenta Miasta Stalowej Woli. 

Zezwolenie określa: 

- nazwę i adres przedsiębiorcy, 

- przedmiot i obszar działalności objętej zezwoleniem, 

- termin objęcia działalności, 